

Idé Biler, Skjern A/S
Erhvervsparken 5, 6900 Skjern

Årsrapport for
2018/19

CVR-nr. 21 79 78 98

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. august 2019.

Jens-Otto Andersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juni 2018 - 31. maj 2019	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Idé Biler, Skjern A/S
Erhvervsparken 5
6900 Skjern

CVR-nr.: 21 79 78 98
Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
Regnskabsår: 1. juni 2018 - 31. maj 2019
21. regnskabsår

Bestyrelse

Dagny Andersen, Formand
Jens-Otto Andersen
Nicolai Andersen

Direktion

Jens-Otto Andersen, Direktør

Revision

Martinsen Ringkøbing-Skjern
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 130
6900 Skjern

Modervirksomhed

Skjern Boligmontering Holding ApS

Dattervirksomhed

Ide Leasing ApS, Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er salg og reparation af biler, ejendomsudlejning mv.

Usædvanlige forhold

Sammenligningstillene i årsrapporten omfatter 5 måneder som følge af omlægning af regnskabsåret sidste år.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.383.036 kr. mod 1.497.930 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 845.925 kr. mod 296.630 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/6 2018 - 31/5 2019	1/1 2018 - 31/5 2018
Bruttofortjeneste	3.383.036	1.497.930
1 Personaleomkostninger	-858.893	-561.819
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.076.136	-496.170
Driftsresultat	1.448.007	439.941
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-4.853	2.729
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	541.369	231.168
Andre finansielle indtægter	100	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-907.172	-297.168
Resultat før skat	1.077.451	376.670
3 Skat af årets resultat	-231.526	-80.040
Årets resultat	845.925	296.630
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-46.969	46.053
Overføres til overført resultat	892.894	250.577
Disponeret i alt	845.925	296.630

Balance 31. maj

Aktiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	23.280.634	24.176.095
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	262.479	301.485
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>23.543.113</u>	<u>24.477.580</u>
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	48.792	53.645
	Andre tilgodehavender	300.000	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>348.792</u>	<u>53.645</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>23.891.905</u>	<u>24.531.225</u>
Omsætningsaktiver			
	Reserve dele	92.601	92.601
	Handelsbeholdning biler	4.789.282	3.693.400
	Varebeholdninger i alt	<u>4.881.883</u>	<u>3.786.001</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	278.036	578.328
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	12.077.089	12.291.751
	Tilgodehavende selskabsskat	0	43.582
	Periodeafgrænsningsposter	144.626	143.237
	Tilgodehavender i alt	<u>12.499.751</u>	<u>13.056.898</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	5.250	5.250
	Værdipapirer i alt	<u>5.250</u>	<u>5.250</u>
	Likvide beholdninger	2.270.733	1.825.822
	Omsætningsaktiver i alt	<u>19.657.617</u>	<u>18.673.971</u>
	Aktiver i alt	<u>43.549.522</u>	<u>43.205.196</u>

Balance 31. maj

Passiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	46.969
	Overført resultat	<u>6.907.062</u>	<u>6.014.168</u>
	Egenkapital i alt	<u>7.407.062</u>	<u>6.561.137</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>1.042.380</u>	<u>1.022.049</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.042.380</u>	<u>1.022.049</u>
Gældsforpligtelser			
6	Gæld til realkreditinstitutter	16.319.944	17.408.106
7	Gæld til pengeinstitutter	<u>15.200.000</u>	<u>15.200.000</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>31.519.944</u>	<u>32.608.106</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.096.685	1.093.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.089.374	815.735
	Gæld til tilknyttede virksomheder	215.221	0
	Selskabsskat	211.200	0
	Anden gæld	967.656	1.048.287
	Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>56.882</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.580.136</u>	<u>3.013.904</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>35.100.080</u>	<u>35.622.010</u>
	Passiver i alt	<u>43.549.522</u>	<u>43.205.196</u>

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**9 Eventualposter**

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resul- tat	I alt
Egenkapital 1. juni 2018	500.000	46.969	6.014.168	6.561.137
Resultatandel	0	-46.969	892.894	845.925
	500.000	0	6.907.062	7.407.062

Noter

	1/6 2018 - 31/5 2019	1/1 2018 - 31/5 2018
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	771.006	519.459
Pensioner	46.769	26.501
Andre omkostninger til social sikring	6.461	4.047
Personalemkostninger i øvrigt	34.657	11.812
	858.893	561.819
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	3
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	907.172	297.168
	907.172	297.168
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	211.200	-43.582
Årets regulering af udskudt skat	20.326	123.622
	231.526	80.040
4. Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo	39.639.545	2.500.915
Tilgang	0	141.669
Kostpris ultimo	39.639.545	2.642.584
Af- og nedskrivninger primo	15.463.450	2.199.430
Årets afskrivninger	895.461	180.675
Af- og nedskrivninger ultimo	16.358.911	2.380.105
Regnskabsmæssig værdi ultimo	23.280.634	262.479

Noter

	<u>31/5 2019</u>	<u>31/5 2018</u>
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	50.000	50.000
Kostpris ultimo	50.000	50.000
Opskrivninger primo	3.645	916
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-4.853	2.729
Opskrivninger ultimo	-1.208	3.645
Regnskabsmæssig værdi ultimo	48.792	53.645

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Ide Leasing ApS, Skjern	100 %	48.792	-4.857

	<u>31/5 2019</u>	<u>31/5 2018</u>
6. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	17.416.629	18.501.106
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.096.685	-1.093.000
	16.319.944	17.408.106
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	12.177.381	13.142.932
7. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	15.200.000	15.200.000
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
Gæld til pengeinstitutter i alt	15.200.000	15.200.000
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. maj 2019 udgør 23.281 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 9.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld 15.200 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 15.200 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 6.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	4.882 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	278 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	262 t.kr.
Immaterielle anlægsaktiver	0 t.kr.

9. Eventualposter Eventualforpligtelser

Selskabets bankforbindelse har stillet bankgaranti på nominelt 200 t.kr. overfor betaling af afgifter til SKAT.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Skjern Boligmontering Holding ApS, CVR-nr. 25 65 39 98 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.